ИГ/42869/18 от 06.09.2018
ООО «Светозар»

400059, г. Волгоград,
ул. Никитина, д. 2

info@svetozar-led.ru

ООО «Крафтул»

127247, г. Москва,
Дмитровское ш., д. 103, а/я 48

127247, г. Москва,
ул. 800-летия Москвы, д. 18

kraftool@0mail.ru

Компании «KRAFTOOL I/E GmbH»

Alter Postwet lb,
DE-49624 Löningeg, Germany

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-14-708/77-18

«30» августа 2018 г.                                                                                       г. Москва

Комиссия  Управления  Федеральной  антимонопольной  службы  по
г. Москве  по  рассмотрению  дела  №  1-14-708/77-18 о  нарушении
антимонопольного  законодательства  (далее  —  Комиссия  Московского  УФАС
России, Комиссия) в составе:

председателя Комиссии: <...>,
членов Комиссии: <...>, <...>, <...>,
рассмотрев  дело  № 1-14-708/77-18,  возбужденное по  признакам

нарушения  ООО  «Крафтул»,  Компании  «KRAFTOOL  I/E  GmbH» пункта  1
статьи 14.6 Федерального  закона  от 26 июля  2006 года  № 135-ФЗ  «О защите
конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

в отсутствие представителей ООО «Светозар», ООО «Крафтул», Компании
«KRAFTOOL I/E GmbH»,

2

УСТАНОВИЛА:

Представители  ООО  «Светозар»,  Компании,  ООО  «Крафтул»,
«KRAFTOOL I/E GmbH» на заседание Комиссии, назначенное на 10.07.2018 в
10  часов  00  минут,  не  явились.  Компанией  «KRAFTOOL  I/E  GmbH»  не
представлены документы и сведения, запрошенные определением по делу от
20.04.2018. Сведений о надлежащем уведомлении лиц, участвующих в деле о
месте, дате и времени рассмотрения настоящего дела отсутствуют.

На основании изложенного и руководствуясь статьей 47 Закона о защите
конкуренции, Комиссия Московского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Рассмотрение дела № 1-14-708/77-18 отложить.
2.  Назначить рассмотрение дела № 1-14-708/77-18 на  «30» октября 2018

года  в  10  часов  00  минут по  адресу:  г.  Москва,  Мясницкий  проезд,  дом  4,
строение 1, каб. 307 (вход со стороны Боярского переулка).

3.  В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции  Компании
«KRAFTOOL I/E GmbH» в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения
настоящего определения,  но  не  позднее,  чем за  2  (два)  рабочих дня  до  даты
заседания  Комиссии, представить  в  Московское  УФАС  России  следующие
документы и сведения:

 копию уставных  и  учредительных  документов  Компании  «KRAFTOOL
I/E GmbH»;

 копию приказа о назначении генерального директора, иного руководящего
лица Компании «KRAFTOOL I/E GmbH»;

 информацию  об  осуществляемых  Компании  «KRAFTOOL  I/E  GmbH»
видах  деятельности,  в  том  числе  по  производству  и  реализации
электрических  ламп,  осветительных  приборов  и  установок,  приборов
осветительных  светодиодных,  светильников  и  т.п.,  географическом  и
товарном  рынке  такой  деятельности,  с  приложением  подтверждающих
документов  (договоры,  товарные  накладные,  иные  документы  на
усмотрение Общества в количестве нескольких экземпляров для каждого
кода ОКВЭД);

 документально  подтвержденную  информацию  относительно
происхождения  продукции  с  нанесенным  на  нее  обозначением
«СВЕТОЗАР» (производство,  закупка  и  т.п) и  права  на  поставку  таких
товаров третьим лицам;

 информацию  о  наличии  либо  отсутствии  между  ООО  «Крафтул» и
Компании  «KRAFTOOL I/E GmbH» договоров относительно продукции с
нанесенным  на  нее  обозначением  «СВЕТОЗАР» (с  приложением
подтверждающих документов);

 информацию  о  поставке  третьим  лицам  на  территорию  Российской
Федерации продукции с нанесенным на нее обозначением «СВЕТОЗАР»;

3

 письменные  объяснения  и  дополнительные  материалы  по  существу
рассматриваемого дела.
4.  ООО «Светозар»,  ООО «Крафтул» не позднее, чем за 2 (два) рабочих

дня  до  даты  заседания  Комиссии, представить  в  Московское  УФАС  России
письменные  объяснения  и  дополнительные  материалы  по  существу
рассматриваемого дела (при необходимости).

Копии  документов  должны  быть  заверены  надлежащим  образом,
направлены  с  приложением  сопроводительного  письма  (с  указанием  перечня
прилагаемых  документов,  количества  листов  и  экземпляров).  В  случае
невозможности  представления  какого-либо  из  перечисленных  документов,
необходимо представить письменные объяснения о причинах его отсутствия.

При  представлении  документов  и  сведений  просим  ссылаться  в
сопроводительном письме и в письменных пояснениях на номер данного дела, а
также на исходящий номер настоящий номер настоящего Определения.

Непредставление или несвоевременное представление в Московское УФАС
России  документов  и  сведений  (информации),  предусмотренных
антимонопольным  законодательством,  в  том  числе  непредставление  сведений
(информации) по требованию Московского УФАС России, а равно представление
в  антимонопольные  органы  заведомо  недостоверных  сведений  (информации),
влечет за собой административную ответственность в соответствии с частью 5
статьи  19.8  Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях.

В целях обеспечения прохода на территорию Московского УФАС России,
а  равно  допуска  к  рассмотрению дела,  представителям  лиц,  участвующих в
деле, при себе необходимо иметь:

документ, удостоверяющий личность;
документ,  подтверждающий  полномочия  лица  на  представление

интересов стороны по делу (доверенность, приказ, иное);
копию настоящего Определения по делу.
Явка сторон по делу, из законных представителей и (или) представителей

по доверенности обязательна. В случае неявки указанных лиц, дело может быть
рассмотрено в их отсутствие.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии      <...>

<...>

<...>